Estado do Rio Grande do Sul

Município de Passa Sete - Poder Executivo
COMDICA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Edital n°007/2023

EDITAL 007/2023
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 001/2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – PASSA SETE-RS,

Criado pela Lei Municipal nº 1.629 de 07/05/2019, Alterada pela Lei 1.811 de 29/03/2023 e
alterada pela Lei 1.822 de 09 de maio de 2023

LISTA NOMES DOS MESÁRIOS

O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Passa Sete-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o art. 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), arts. 44 a 48, da Lei Municipal nº 1.629 de
07/05/2019, alterada pelas Leis 1.811 de 29/03/2023 e pela Lei 1.822 de 09/05/2023 e da
Resolução COMDICA nº 01/2023, publica-se:

LOCAL  NOMES

MESA 01

Câmara de Vereadores –

Sede

- Fabiana Lopes

- Marivane Rodrigues da Silva

- Nei Frederico Faber Melchior

MESA 02

Escola Municipal José Rech –

Pitingal

- Francisca Schaefer

- Elisangela Rech

- Maria Adriana da Silva

MESA 03

Escola Municipal Silvano Luís da Silva –

Campo de Sobradinho

- Mariana Alves de Quadros

- Carla Fernanda Pereira

- Nadia Rodrigues de Moraes Neu

MESA 04

Escola Municipal Carmem Lisboa Trindade -

Murta

- Fernanda Lopes

- Alzinéri Lize Rohers Pantz

- Fabiola Souza de Oliveira

MESA 05

Escola Ricardo Melchior –

Serra Velha

- Angela Maria Furlan Blank

- Luana Luiza Lopes

- Neli Vieira Somavilla

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 02 dias

para a impugnação dos mesários, que podem ser apresentadas por qualquer cidadão
ou pelo representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e
comprovação das razões alegadas, conforme formulário em anexo, de acordo com o
item “3.5.7” do Edital de abertura do processo de escolha nº 001/2023 e pelos editais
de retificação 001 e 002/2023 junto a Comissão Especial Eleitoral na prefeitura.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA de
Passa Sete/RS, aos 14 dias do mês de agosto de 2023.

Janice Loebens                                                                    Mairê Rutsatz de Souza
Presidente COMDICA                                           Presidente da Comissão Eleitoral